
 
 

JAK USUNĄĆ PRZEBARWIENIA SKÓRY? 

 

Przebarwienia to anomalia pigmentacji skóry, 

zmiany kolorytu skóry danej osoby powstałe w skutek  nierównomiernego 

gromadzenia się melaniny (barwnik) w komórkach. Rozróżniamy trzy typy 

przebarwień: 

Przebarwienia  

genetyczne                   hormonalne*            wtórne* 

-piegi wynikające z fototypu skóry                  -tabl. antykoncepcyjne            -posłoneczne 

-znamiona              -menopoauz              -po solarium 

                 -nadczynność tarczyc                -stany zapalne                        - ciąża      - związane z wiekiem 

                 -ciąża              -związane z wiekiem  

       

* Przebarwienia skóry rozjaśniane przez krem wybielający Inter Fragrances 

 

Według lekarzy dermatologów 60% plam na skórze pojawia się pod wpływem słońca, a 13% to 

plamy związane ze starzeniem się skóry. 

Przebarwienia  to zmiany  kolorytu skóry Mogą być w kolorze jaśniejszym lub ciemniejszym niż nasza 

skóra. Mogą mieć różne kształty i odcienie, od żółtego, brązowego do brunatnego. W wyniku 

zaburzeniu procesu melanogenezy- produkcji melaniny ( barwnika)  w komórkach   dochodzi do jej 

nierównomiernego rozmieszczenie w skórze efektem czego są przebarwienia. Opalenizna skóry jest 

efektem produkcji melaniny i spełnia ona funkcję ochronną dla skóry. Zaburzona produkcja melaniny i 

jej nierównomierne rozmieszczenie w komórkach to właśnie przebarwienia.   

 

PRZYCZYNY POWSTAWANIA PRZEBARWIEŃ  

Słoneczne 

Najczęstszą przyczyną powstawania przebarwień skóry jest nadmierna ekspozycja ciała na działanie 

promieniowania słonecznego oraz zbyt częste korzystanie z solarium. Przebarwienia słoneczne jak i 

po solarium ciemnieją pod wpływem promieniowania UV, dlatego miejsca przebarwione należy 

chronić poprzez zastosowanie filtrów UVA oraz UVB. 
  

 

Związane z wiekiem 

Plamy związane z wiekiem mogą pojawić się po 40 roku życia.  Problem ten przeważnie dotyka osoby  

z fototypem skóry I lub II, czyli takie które mają bardzo jasną skórę, delikatną, skłonną do oparzeń 



 
skórę i trudno się opalają. Ilość oraz wielkość zmian wrasta wraz z wiekiem. Przebarwienia związane z 

wiekiem występują na odsłoniętych częściach ciała.  

 

Hormonalne 

Przebarwienia hormonalne powstają wskutek zachwiania równowagi hormonalnej organizmu. Problem 

zmian pigmentacyjnych pojawia się podczas: stosowania doustnych środków antykoncepcyjnych, 

ciąży, menopauzy, czy nadczynności tarczycy. 

 

W celu rozjaśnienia przebarwień skóry należy stosować substancje aktywne, które w sposób 

kompleksowy będą powodowały zmniejszenie ilości melaniny w komórkach skóry. Proces wybielania 

przebarwień można aktywować na 3 sposoby: 

1. Stosując substancje aktywne hamujące tyrozynazę 

2. Substancje działające antyoksydacyjnie 

3. Substancje wpływające na przyspieszenie obrotu skórnego 

Skutecznym i jednocześnie najmniej inwazyjnym sposobem zapobiegania oraz zahamowania procesu 

powstawania przebarwień skóry jest zablokowanie aktywności tyrozynazy ( enzymu odpowiedzialnego 

za rozpoczęcie produkcji barwników skóry-przebarwienia). 

 

SKUTECZNA WALKA Z PRZREBARWIENIAMI / SPOSÓB NA PRZEBARWIENIA 

Krem Wybielający przebarwienia skóry Inter Fragrances posiada wysoką zawartość składników 

aktywnych hamujących proces tyrozynazy Jego skuteczność została potwierdzona badaniami 

klinicznymi. 

 

Wskazania: 

Krem Wybielający przeznaczony jest do pielęgnacji 

skóry z przebarwieniami spowodowanymi  działaniem 

promieniowania UV, zmianami hormonalnymi i 

związanymi z wiekiem.   

 

Działanie i efekt: 

Receptura kremu została oparta na aktywnym 

kompleksie wybielającym. W jego skład wchodzą 

naturalne ekstrakty roślinne z: morwy, skalnicy, 

korzenia tarcznicy i winogron, Kompleks skutecznie 

hamuje tyrozynazę – enzym odpowiedzialny za  

powstawanie przebarwień, neutralizuje wolne rodniki 

oraz działa łagodząco. Bogate w witaminy E i F masło 

KREM WYBIELAJĄCY PRZEBARWIENIA SKÓRY  

Pojemność: 50 ml 

Cena: ok.  30 zł 



 
Shea nawilża, uelastycznia,  wygładza, regeneruje przesuszony naskórek oraz chroni przed 

promieniowaniem UV.  

 

 

Olej jojoba nadaje skórze gładkość i miękkość, sprawia że jest odżywiona i pełna blasku. Dzięki 

intensywnym właściwościom wybielającym witamina A likwiduje przebarwienia oraz poprawia koloryt 

skóry. Wzbogacenie formuły kremu o ceramidy 3 z lipidami mleka zapewnia odbudowę zniszczonej 

bariery lipidowej, zwiększa poziom nawilżenia skóry oraz redukuje TEWL (transepidermalną utratę 

wody). Dzięki składnikom wpływającym na nawilżenie i regulację gruczołów łojowych krem 

przeznaczony jest do każdego typu skóry. Jego aksamitna konsystencja sprawia, że doskonale nadaje 

się pod makijaż. Nie wybiela opalenizny. 

 


